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Conferência dos Demonstrativos Contábeis Competência: 06/2017

Unidade: Camara Municipal de ITABELA
DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

Fixada Alterações Anulações
Totalda
Fixada

Empenhos Liquidações
NoMês Até Mês NoMês Até Mês

Pagamentos
NoMês Até Mês

Empenhada Saldo
NãoPaga Disponível

Totaldo Poder: 2.300.000,00 185.500,00 70.500,00 2.415.000,00 2.804,56 2.191.776,55 195.848,76 1.132.964,85 197.448,81 1.132.964,85 1.058.811,70 223.223,45

RESUMO
Até o Mês:

Dotação Inicial:
Alterações pl Mais:
Alterações pl Menos:
Dotação Atualizada:
Saldo da Dotação:
Despesa a Pagar:

2.300.000,00

185.500,00

70.500,00

2.415.000,00

223.223,45

1.058.811,70

Categoria Empenhada: Liquidada: Paga:

No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês

Corrente: 2.804,56 2.191.776,55 195.848,76 1.132.964,85 197.448,81 1.132.964,85

Capital: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 2.804,56 2.191.776,55 195.848,76 1.132.964,85 197.448,81 1.132.964,85

Página 1 de 4 Conferência dos Demonstrativos Contábeis

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
E

X
 A

L
V

E
S V

IE
IR

A
A

cesse em
: http://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d493ff26-b755-4e99-ab8b-31ed98300bd7



/t Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia

TeM SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 20/07/201711:17:45

Conferência dos Demonstrativos Contábeis Competência: 06/2017

Unidade: Camara Municipal de ITABELA
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS

Receita
Prevista no

Arrecadação Anulações no Arrecadação Saldo pl Mais Saldo pl
no Mês Mês até Mês no Exercício Menos no

Totais: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NoMês: Até o Mês:

Receita Corrente:
Receita de Capital:
Receita Intra Orç Corrente:
Receita Intra Orç Capital:
Receita Retificadora:

Totais:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00
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Competência: 06/2017Conferência dos Demonstrativos Contábeis

Unidade: Camara Municipal de ITABELA

DCR • DEMONSTRATIVO DAS CONTAS DO RAZÃo

Conta Descrição
ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

CONTROLES DA APROVAÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

CONTROLES DA EXECUÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

CONTROLES DEVEDORES

CONTROLES CREDORES

1.0.0.0.0.00.00.00

2.0.0.0.0.00.00.00

3.0.0.0.0.00.00.00

4.0.0.0.0.00.00.00

5.0.0.0.0.00.00.00

6.0.0.0.0.00.00.00

7.0.0.0.0.00.00.00

8.0.0.0.0.00.00.00

Saldo Atual
Devedor Credor
347.460,05 0,00

0,00 256.424,91

1.116.712,06 0,00

0,00 1.207.747,20

4.606.776,55 0,00

0,00 4.606.776,55

1.525.889,19 0,00

0,00 1.525.889,19

Totais: 7.596.837,85 7.596.837,85
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Conferência dos Demonstrativos Contábeis Competência: 06/2017

Unidade: Camara Municipal de ITABELA

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE OS DADOS CONSTANTES NESTE RELATÓRIO EXPEDIDO ATRAVÉS SIGA - SISTEMA INTEGRADO DE
GESTÃO E AUDITORIA, ENCONTRAM-SE EM CONFORMIDADE COM OS INFORMES CONTÁBEIS GERADOS PELO NOSSO SISTEMA, QUE SÃO:

1-DEMONSTRATIVO DE RECEITA;

2-DEMONSTRATIVO DE DESPESAS;

3-DCR - DEMONSTRATIVO DAS CONTAS DO RAZÃO;

OS REFERIDOS DEMONSTRATIVOS ESTÃO SENDO ENCAMINHADOS PARA IRCE -INSPETORIA REGIONAL, CONFORME DISPOSTO NAS RESOLUÇÕES
TCM nO 1060105, 1061/05 E 1062/05.

AS ASSINATURAS ABAIXO INDlCADAS CONFIRMAM A FIDEDIGNIDADE DAS INFORMAÇÕES REGISTRADAS NESTE DOCUMENTO.

\

CONTROLE INTERNO

<M. ri ftvarecida 'l/efonez
~: 0"1.6787221-42 BA
CPF' 973.540.235-15

Gontroladora Interna

CONTADOR
. [Santos (Barbosa,Donva

contador
CRC-6i\ 02749910-2
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