

SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria



Emissão: 20/07/2017 11:17.--

Conferência dos Demonstrativos Contábeis

Competência: 06/2017

Unidade: Camara Municipal de ITABELA

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

***************************************				Total da	Emį	penhos	Liquid	dações	Pagar	mentos	Empenhada	Saldo
	Fixada	Alterações	Anulações	Fixada	No Mês	Até Mês	No Mês	Até Mês	No Mês	Até Mês	Não Paga	Disponível
Total do Poder:	2.300.000,00	185.500,00	70.500,00	2.415.000,00	2.804,56	2.191.776,55	195.848,76	1.132.964,85	197.448,81	1.132.964,85	1.058.811,70	223.223,45

RESUMO

	Até o Mês		
Dotação Inicial:	2.300.000,00		
Alterações p/ Mais:	185.500,00		
Alterações p/ Menos:	70.500,00		
Dotação Atualizada:	2.415.000,00		
Saldo da Dotação:	223.223,45		
Despesa a Pagar:	1.058.811,70		

Categoria	Emper	hada:	Liquid	lada:	Pag	ga:
	No Mês	Até o Mês	No Mês	Até o Mês	No Mês	Até o Mês
Corrente:	2.804,56	2.191.776,55	195.848,76	1.132.964,85	197.448,81	1.132.964,85
Capital:	00,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total:	2.804,56	2.191.776,55	195.848,76	1.132.964,85	197.448,81	1.132.964,85



SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria



Emissão: 20/07/2017 11:17...

Competência: 06/2017

Conferência dos Demonstrativos Contábeis	Conferência	dos Dem	onstrativos	Contábeis
--	-------------	---------	-------------	-----------

Unidade: Camara Municipal de ITABELA

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS

	Receita Prevista no	Arrecadação no Mês	Anulações no Mês	Arrecadação até Mês	Saldo p/ Mais no Exercício	Saldo p/ Menos no
Totais:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	No Mês:	Até o Mês:
Receita Corrente:	0,00	0,00
Receita de Capital:	0,00	0,00
Receita Intra Orç Corrente:	0,00	0,00
Receita Intra Orç Capital:	0,00	0,00
Receita Retificadora:	00,0	0,00
Totais:	0,00	0,00



SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria

Emissão: 20/07/2017 11:17...

Competência: 06/2017

Conferência dos Demonstrativos Contábeis

Unidade: Camara Municipal de ITABELA

DCR - DEMONSTRATIVO DAS CONTAS DO RAZÃO

, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,			Saldo Atu	ıal
Conta	Descrição		Devedor	Credor
1.0.0.0.0.00.00	ATIVO		347,460,05	0,00
2.0.0.0.0.00.00.00	PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO		0,00	256.424,91
3.0.0.0.0.00.00.00	VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA		1.116.712,06	0,00
4,0.0.0.0.00.00.00	VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA		0,00	1.207.747,20
5.0.0.0.0.00.00.00	CONTROLES DA APROVAÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO		4.606.776,55	0,00
6.0.0.0.0.00.00.00	CONTROLES DA EXECUÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO		0,00	4.606.776,55
7,0.0.0,0,00.00.00	CONTROLES DEVEDORES		1.525.889,19	00,0
8.0.0.0.00.00.00	CONTROLES CREDORES		0,00	1.525.889,19
		Totale:	7.596.837.85	7.596.837.85

lotais:



SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria

اا Emissão: 20/07/2017 11:17.⊸.

Competência: 06/2017

Conferência dos Demonstrativos Contábeis

Unidade: Camara Municipal de ITABELA

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE OS DADOS CONSTANTES NESTE RELATÓRIO EXPEDIDO ATRAVÉS SIGA - SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E AUDITORIA, ENCONTRAM-SE EM CONFORMIDADE COM OS INFORMES CONTÁBEIS GERADOS PELO NOSSO SISTEMA, QUE SÃO:

1-DEMONSTRATIVO DE RECEITA;

2-DEMONSTRATIVO DE DESPESAS;

3-DCR - DEMONSTRATIVO DAS CONTAS DO RAZÃO;

OS REFERIDOS DEMONSTRATIVOS ESTÃO SENDO ENCAMINHADOS PARA IRCE - INSPETORIA REGIONAL, CONFORME DISPOSTO NAS RESOLUÇÕES TCM nº 1060/05, 1061/05 E 1062/05.

AS ASSINATURAS ABAIXO INDICADAS CONFIRMAM A FIDEDIGNIDADE DAS INFORMAÇÕES REGISTRADAS NESTE DOCUMENTO.

PREFE/TO/PRESIDENTE

Alex Alves Vieira

RG: 1293505080/BA

CONTROLE INTERNO

Meuri Aparecida Veronez RG: 07:6787221-42 BA CPF: 973.540.235-15 Controladora Interna CONTADOR
Dorival Santos Barbosa
Contador

CRC-BA 027499/0-2